



**OFERTANT**

ÎPS „Corsag” SRL

(denumirea, numele, prenumele)

**OFERTĂ**

Către **Primaria or. Ocnîța**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Său Spiridon, reprezentanți ai ofertantului ÎPS „Corsag” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele din caietul de sarcini mai sus menționată, să executăm ”**„Lucrari de reparatie capitala str. Independentei nr.27-39 si intrarea in oras”** Cod CPV 45233222-1, pentru suma fără TVA de **1 392 973,04 lei (un milion trei sute nouăzeci și două mii nouă sute șaptezeci și trei lei ,04 bani)** la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de: **278 594,61 lei (două sute șaptezeci și opt mii cinci sute nouăzeci și patru lei , 61 bani)**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de execuție anexate în 90 (nouăzeci) zile.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de 06.07.2022 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.



6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 06.06.2022 Său Spiridon , în calitate administrator, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele ÎPS „Corsag” SRL

Ofertant, \_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată)

### ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor \_\_\_\_=\_\_\_\_ (% din prețul total oferat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită \_\_\_\_ (din prețul total oferat).
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate: \_\_\_\_ 1 an \_\_\_\_ .
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

\_\_\_\_\_  
(semnătura autorizată)



Anexa nr.7

## CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Primaria or. Ocnîța**

**Stimați domni,**

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselectie apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. [ocds-b3v4dp1-MD-1653286417865](#) din 07.06.2022, privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului **„Lucrari de reparatie capitala str. Independentei nr.27-39 si intrarea in oras”** noi ÎPS „Corsag” SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 06.06.2022 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)



Anexa nr. 8

**DECLARAȚIE  
privind valabilitatea ofertei**

Către: **Primaria or. Ocnița**

**Stimați domni,**

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea „**Lucrari de reparatie capitala str. Independentei nr.27-39 si intrarea in oras**” prin procedura de achiziție **Licitație deschisă** pentru o durată de 30 (treizeci) zile, , respectiv până la data de 06.07.2022, și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 06.06.2022 Cu stimă,

Ofertant/candidat

Spiridon Său

(semnătura autorizată)

# **Lucrari de reparatie capitala str. Independentei nr.27-39 si intrarea in oras**

(denumirea obiectivului)

## **DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 1 671 567,65 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                      |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                    | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Reparatia partii carosabile si a trotuarului str. Independentei</b>                                                                                                            |        |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Partea carosabila sector 1</b>                                                                                                                                               |        |                                       |                                       |                        |
| 1      | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                                  | m2     | 1 665,0000                            | 20,79<br>2,01                         | 34 613,76<br>3 350,54  |
| 2      | TsI51A4                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km                                                                                                              | t      | 133,2000                              | 8,80<br>0,00                          | 1 172,52<br>0,00       |
| 3      | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                   | m      | 445,0000                              | 18,45<br>18,45                        | 8 210,78<br>8 210,78   |
| 4      | TsC02C1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (incarcarea bordurelor in transport) | 100 m3 | 0,2700                                | 1 452,19<br>0,00                      | 392,09<br>0,00         |
| 5      | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                              | t      | 58,7400                               | 7,83<br>0,00                          | 460,11<br>0,00         |
| 6      | DI141A                      | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии                                                   | m2     | 600,0000                              | 4,26<br>2,88                          | 2 556,60<br>1 729,80   |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4         | 5          | 6                 | 7                               |
|----|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|-------------------|---------------------------------|
|    |         | ручным компрессором)                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |            |                   |                                 |
| 7  | DI106   | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                                                                                                                                              | 100m2     | 39,7600    | 3,51<br>0,00      | 139,73<br>0,00                  |
| 8  | TsH92A  | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                                                                                                                                        | t         | 2,3000     | 78,42<br>78,42    | 180,36<br>180,36                |
| 9  | TsI50A3 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                                                                                                                                   | t         | 2,3000     | 15,59<br>0,00     | 35,86<br>0,00                   |
| 10 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                                                            | t         | 0,5000     | 12 450,00<br>0,00 | 6 225,00<br>0,00                |
| 11 | DI133   | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                                                                                                                                                                | t         | 170,6600   | 1 707,92<br>12,11 | 291 473,62<br>2 066,45          |
| 12 | DI107   | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                                                            | t         | 0,5000     | 12 450,00<br>0,00 | 6 225,00<br>0,00                |
| 13 | DB16H   | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                                                                                      | m2        | 1 665,0000 | 165,02<br>2,88    | 274 760,20<br>4 800,19          |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei       |            |                   | 626 445,63                      |
|    |         | <b>Total Partea carosabila sector 1<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                            |           |            |                   | <b>626 445,63<br/>20 338,12</b> |
|    |         | <b>1.2. Trotuar</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |           |            |                   |                                 |
| 14 | DI109   | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                                                                                                                                                 | m3        | 26,7000    | 302,95<br>92,26   | 8 088,73<br>2 463,24            |
| 15 | TsC03E2 | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I                                                                                                                          | 100<br>m3 | 0,2700     | 862,11<br>0,00    | 232,77<br>0,00                  |
| 16 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3        | 25,3000    | 29,98<br>29,98    | 758,57<br>758,57                |
| 17 | TsI51A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta                                                                                                                                                                                                                                          | t         | 73,2000    | 8,80              | 644,36                          |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5        | 6                | 7                               |
|----|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|------------------|---------------------------------|
|    |         | de: 4 km                                                                                                                                                                                                    |        |          | 0,00             | 0,00                            |
| 18 | TsC54B  | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                         | m3     | 26,7000  | 425,48<br>57,08  | 11 360,27<br>1 524,13           |
| 19 | DE11A   | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                   | m      | 445,0000 | 167,80<br>17,30  | 74 672,55<br>7 697,61           |
| 20 | DE10C   | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                     | m      | 445,0000 | 266,51<br>38,63  | 118 595,03<br>17 191,32         |
| 21 | DE17A   | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2     | 667,5000 | 237,81<br>34,37  | 158 737,09<br>22 938,88         |
| 22 | TsC02B2 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II                                                              | 100 m3 | 0,2600   | 1 939,77<br>0,00 | 504,34<br>0,00                  |
| 23 | TsI51A4 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km                                                                                                                                     | t      | 37,3800  | 8,80<br>0,00     | 329,04<br>0,00                  |
| 24 | TsD01A  | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor      | m3     | 26,0000  | 10,38<br>10,38   | 269,85<br>269,85                |
| 25 | TsE02A  | Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor                                                                                                                                                  | 100m2  | 2,3000   | 197,20<br>197,20 | 453,55<br>453,55                |
|    |         | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei    |          |                  | 374 646,15                      |
|    |         | <b>Total Trotuar<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                   |        |          |                  | <b>374 646,15<br/>53 297,15</b> |
|    |         | <b>1.3. Partea carosabila sector 2</b>                                                                                                                                                                      |        |          |                  |                                 |
| 26 | DI158A  | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                                                                                                          | m2     | 50,0000  | 279,13<br>33,62  | 13 956,46<br>1 680,79           |
| 27 | DI155C  | Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea                                                                                                                                           | m2     | 50,0000  | 13,64<br>0,52    | 681,79<br>25,95                 |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                  | 4     | 5          | 6                 | 7                                 |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|------------|-------------------|-----------------------------------|
|    |       | tamburului 1000 mm                                                                                                 |       |            |                   |                                   |
| 28 | DI106 | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                         | 100m2 | 14,0000    | 3,51<br>0,00      | 49,20<br>0,00                     |
| 29 | DI107 | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                       | t     | 0,8400     | 12 450,00<br>0,00 | 10 458,00<br>0,00                 |
| 30 | DB16H | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2    | 1 400,0000 | 165,02<br>2,88    | 231 029,61<br>4 036,20            |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                       | lei   |            |                   | 256 175,06                        |
|    |       | <b>Total Partea carosabila sector 2<br/>Inclusiv salariu</b>                                                       |       |            |                   | <b>256 175,06<br/>5 742,94</b>    |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                       | lei   |            |                   | 1 257 266,84                      |
|    |       | <b>Total Reparatie partii carosabile<br/>si a trotuarului str. Independentei<br/>Inclusiv salariu</b>              |       |            |                   | <b>1 257 266,84<br/>79 378,21</b> |

|  |  |                                          |      |                                   |
|--|--|------------------------------------------|------|-----------------------------------|
|  |  | Total                                    | lei  | 1 257 266,84                      |
|  |  | Asigurarea sociala                       | 24 % | 19 050,77                         |
|  |  | Total                                    |      | 1 276 317,61                      |
|  |  | Cheltuieli de regie                      | 7 %  | 89 342,23                         |
|  |  | Total                                    |      | 1 365 659,84                      |
|  |  | Beneficiu de deviz                       | 2 %  | 27 313,20                         |
|  |  | Total                                    |      | 1 392 973,04                      |
|  |  | TVA                                      | 20 % | 278 594,61                        |
|  |  | TOTAL                                    |      | 1 671 567,65                      |
|  |  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b> |      | <b>1 671 567,65<br/>79 378,21</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala str.  
Independentei nr.27-39 si  
intrarea in oras**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

## Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |          |       |                  |
|----|---------------|-----------------------|------|----------|-------|------------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 698,7835 | 57,66 | 40 291,86        |
| 2. | 7129040010110 | Asfaltator            | h-om | 182,4000 | 57,66 | 10 517,18        |
| 3. | 9310060019900 | Muncitor necalificat  | h-om | 317,8130 | 57,66 | 18 325,08        |
| 4. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 10,5465  | 57,66 | 608,11           |
| 5. | 9310060019930 | Muncitor              | h-om | 167,1171 | 57,66 | 9 635,98         |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |          |       | <b>79 378,21</b> |

**Materiale:**

|     |                 |                                                              |     |            |           |                     |
|-----|-----------------|--------------------------------------------------------------|-----|------------|-----------|---------------------|
| 1.  | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte      | t   | 288,1100   | 1 605,00  | 462 416,55          |
| 2.  | 1411122201752   | Piatra sparta                                                | m3  | 30,7050    | 250,00    | 7 676,25            |
| 3.  | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                | t   | 9,1950     | 1 395,00  | 12 827,02           |
| 4.  | 1421102200513   | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm            | m3  | 5,3400     | 311,00    | 1 660,74            |
| 5.  | 1421102200546   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)         | m3  | 3,3375     | 311,00    | 1 037,96            |
| 6.  | 1421102200547   | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)           | m3  | 25,3650    | 311,00    | 7 888,52            |
| 7.  | 14221022055070  | Beton asfaltic                                               | t   | 172,3666   | 1 605,00  | 276 648,39          |
| 8.  | 1422102205518   | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina           | t   | 5,7500     | 1 605,00  | 9 228,75            |
| 9.  | 23203226000401  | Bitum                                                        | t   | 1,8952     | 12 000,00 | 22 742,40           |
| 10. | 23203226001101  | Bitum                                                        | t   | 0,0300     | 12 000,00 | 360,00              |
| 11. | 2651122100024   | Ciment portland P 40 saci S388                               | kg  | 1 864,5500 | 2,15      | 4 008,78            |
| 12. | 2651122100027   | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                  | kg  | 1 068,0000 | 2,15      | 2 296,20            |
| 13. | 2651122100442   | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                    | kg  | 8 811,0000 | 2,15      | 18 943,65           |
| 14. | 2661112800655   | Placi din beton, pentru trotuare                             | m2  | 677,5125   | 150,00    | 101 626,88          |
| 15. | 2663102100001   | Beton clasa...(pt.informatie)                                | m3  | 41,3850    | 1 500,00  | 62 077,50           |
| 16. | 2666122800286   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200    | m   | 447,2250   | 150,00    | 67 083,75           |
| 17. | 2666122800325   | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m   | 447,2250   | 75,00     | 33 541,88           |
| 18. | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                              | kg  | 33,7150    | 1,50      | 50,57               |
| 19. | 2881116002701   | Disc pentru taiat placi                                      | buc | 13,3500    | 300,00    | 4 005,00            |
| 20. | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.     | m3  | 55,1800    | 1,50      | 82,77               |
| 21. | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                | m3  | 4,0050     | 1,50      | 6,00                |
| 22. | 4100126202818   | Apa                                                          | m3  | 2,6700     | 1,50      | 4,00                |
|     |                 | <b>Total materiale de construcții</b>                        |     |            |           | <b>1 096 213,56</b> |

**Utilaje de construcții:**

|    |               |                                                                             |      |         |        |          |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|----------|
| 1. | 12340002506   | Compresor 5-6 m3/min                                                        | h-ut | 20,6925 | 211,51 | 4 376,67 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                | h-ut | 11,2140 | 121,50 | 1 362,50 |
| 3. | 2875277410003 | Compresor manual                                                            | h-ut | 30,0000 | 27,56  | 826,80   |
| 4. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 | h-ut | 5,6070  | 141,50 | 793,39   |

|     |                |                                                                  |      |         |        |                  |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|     |                | m3/min                                                           |      |         |        |                  |
| 5.  | 2912340002517  | Motocompresor 3 WF-3                                             | h-ut | 2,5000  | 27,56  | 68,90            |
| 6.  | 2940420007200  | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                              | h-ut | 33,9380 | 683,33 | 23 190,85        |
| 7.  | 2952220000000  | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                   | h-ut | 0,5520  | 300,00 | 165,60           |
| 8.  | 2952220003546  | Autogreder pina la 175 cp                                        | h-ut | 0,5100  | 420,00 | 214,20           |
| 9.  | 2952240004003  | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf              | h-ut | 16,2445 | 300,00 | 4 873,35         |
| 10. | 2952240004010  | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf | h-ut | 16,2445 | 300,00 | 4 873,35         |
| 11. | 29522400040101 | Compactor 10 t                                                   | h-ut | 22,6978 | 300,00 | 6 809,34         |
| 12. | 2952240004105  | Compactor 5-6 t                                                  | h-ut | 6,8093  | 274,56 | 1 869,56         |
| 13. | 2952240004127  | Placa compactoare, vibro                                         | h-ut | 3,0000  | 161,50 | 484,50           |
| 14. | 2952240005100  | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp     | h-ut | 21,8080 | 733,33 | 15 992,46        |
| 15. | 2952260003501  | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc      | h-ut | 0,6588  | 353,33 | 232,77           |
| 16. | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex      | h-ut | 2,5371  | 353,33 | 896,43           |
| 17. | 2952270003370  | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                  | h-ut | 20,6925 | 50,00  | 1 034,62         |
| 18. | 2952270004033  | Topitor de bitum                                                 | h-ut | 0,4000  | 21,50  | 8,60             |
| 19. | 2952500005008  | Tractor pina la 80 cp                                            | h-ut | 0,4000  | 98,35  | 39,34            |
| 20. | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                  | h-ut | 30,9380 | 205,15 | 6 346,93         |
| 21. | 3410540000006  | Autobasculanta-5t                                                | h-ut | 0,1748  | 205,15 | 35,86            |
| 22. | 3410540000007  | Autobasculanta-10t                                               | h-ut | 10,2137 | 255,15 | 2 606,03         |
| 23. | 3410540005603  | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                    | h-ut | 32,5320 | 140,57 | 4 573,02         |
|     |                | <b>Total utilaje de construcții</b>                              |      |         |        | <b>81 675,07</b> |

|                     |      |              |
|---------------------|------|--------------|
| Total               | lei  | 1 257 266,84 |
| Asigurarea sociala  | 24 % | 19 050,77    |
| Total               |      | 1 276 317,61 |
| Cheltuieli de regie | 7 %  | 89 342,23    |
| Total               |      | 1 365 659,84 |
| Beneficiu de deviz  | 2 %  | 27 313,20    |
| Total               |      | 1 392 973,04 |
| TVA                 | 20 % | 278 594,61   |
| TOTAL               |      | 1 671 567,65 |

**Total deviz:**

**1 671 567,65**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie capitala str.  
Independentei nr.27-39 si intrarea in oras**

**Investitor Primaria Ocnita**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Valoare, lei |
|----|-----------------------------------------|------|--------------|
|----|-----------------------------------------|------|--------------|

| crt. | Simbol norme și Cod resurse |                                                                                                                                                                                      |        | Consum de resurse pe unitate de măsură | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
|------|-----------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
| 1    | 2                           | 3                                                                                                                                                                                    | 4      | 5                                      | 6                    | 7                      |
|      |                             | <b>1. Reparatia partii carosabile si a trotuarului str. Independentei</b>                                                                                                            |        |                                        |                      |                        |
|      |                             | <b>1.1. Partea carosabila sector 1</b>                                                                                                                                               |        |                                        |                      |                        |
| 1    | DI155A                      | Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm                                                                  | m2     |                                        |                      | 20,79<br>2,01          |
|      | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,0349                                 | 57,66                | 2,01                   |
|      | 4100116202806               | Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.                                                                                                                             | m3     | 0,0320                                 | 1,50                 | 0,05                   |
|      | 2940420007200               | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                                                                                  | h-ut   | 0,0182                                 | 683,33               | 12,44                  |
|      | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0182                                 | 140,57               | 2,56                   |
|      | 3410540000001               | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0182                                 | 205,15               | 3,73                   |
|      |                             | Total                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 34 613,76              |
| 2    | TsI51A4                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km                                                                                                              | t      |                                        |                      | 8,80<br>0,00           |
|      | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0345                                 | 255,15               | 8,80                   |
|      |                             | Total                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 1 172,52               |
| 3    | DG04B                       | Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton                                                                                                   | m      |                                        |                      | 18,45<br>18,45         |
|      | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,3200                                 | 57,66                | 18,45                  |
|      |                             | Total                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 8 210,78               |
| 4    | TsC02C1                     | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I. (incarcarea bordurelor in transport) | 100 m3 |                                        |                      | 1 452,19<br>0,00       |
|      | 2952260003521               | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                          | h-ut   | 4,1100                                 | 353,33               | 1 452,19               |
|      |                             | Total                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 392,09                 |
| 5    | TsI51A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km                                                                                                              | t      |                                        |                      | 7,83<br>0,00           |
|      | 3410540000007               | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                   | h-ut   | 0,0307                                 | 255,15               | 7,83                   |
|      |                             | Total                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 460,11                 |
| 6    | DI141A                      | Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)                              | m2     |                                        |                      | 4,26<br>2,88           |
|      | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,0500                                 | 57,66                | 2,88                   |
|      | 2875277410003               | Compresor manual                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0500                                 | 27,56                | 1,38                   |
|      |                             | Total                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 2 556,60               |
| 7    | DI106                       | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                                                                                           | 100m2  |                                        |                      | 3,51<br>0,00           |
|      | 3410540005603               | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                                                                                        | h-ut   | 0,0250                                 | 140,57               | 3,51                   |
|      |                             | Total                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 139,73                 |
| 8    | TsH92A                      | Incarcarea in auto gunoi, frunze                                                                                                                                                     | t      |                                        |                      | 78,42<br>78,42         |
|      | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                 | h-om   | 1,3600                                 | 57,66                | 78,42                  |
|      |                             | Total                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 180,36                 |
| 9    | TsI50A3                     | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km                                                                                                                | t      |                                        |                      | 15,59<br>0,00          |
|      | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,0760                                 | 205,15               | 15,59                  |
|      |                             | Total                                                                                                                                                                                | lei    |                                        |                      | 35,86                  |
| 10   | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                         | t      |                                        |                      | 12 450,00<br>0,00      |
|      | 23203226000401              | Bitum                                                                                                                                                                                | t      | 1,0300                                 | 12 000,00            | 12 360,00              |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4      | 5      | 6         | 7                 |
|----|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|-----------|-------------------|
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,3000 | 300,00    | 90,00             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |        |           | 6 225,00          |
| 11 | DI133           | Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice                                                                                                                                                                                                | t      |        |           | 1 707,92<br>12,11 |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 0,2100 | 57,66     | 12,11             |
|    | 14221022055070  | Beton asfaltic                                                                                                                                                                                                                                                                                          | t      | 1,0100 | 1 605,00  | 1 621,05          |
|    | 2952240004105   | Compactor 5-6 t                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,0399 | 274,56    | 10,95             |
|    | 29522400040101  | Compactor 10 t                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,1330 | 300,00    | 39,90             |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0326 | 733,33    | 23,91             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |        |           | 291 473,62        |
| 12 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                                                                                                                            | t      |        |           | 12 450,00<br>0,00 |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | t      | 1,0300 | 12 000,00 | 12 360,00         |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,3000 | 300,00    | 90,00             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |        |           | 6 225,00          |
| 13 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                                                                                                                      | m2     |        |           | 165,02<br>2,88    |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0500 | 57,66     | 2,88              |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                                                                                                                                                                                                                 | t      | 0,0940 | 1 605,00  | 150,87            |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                                                                                                                                                                                                           | t      | 0,0030 | 1 395,00  | 4,18              |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg     | 0,0110 | 1,50      | 0,02              |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valtruri R 8-14 de 14tf                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0053 | 300,00    | 1,59              |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                                                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,0053 | 300,00    | 1,59              |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut   | 0,0053 | 733,33    | 3,89              |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |        |           | 274 760,20        |
|    |                 | <b>1.2. Trotuar</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |        |           |                   |
| 14 | DI109           | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic                                                                                                                                                                                                                                                 | m3     |        |           | 302,95<br>92,26   |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om   | 1,6000 | 57,66     | 92,26             |
|    | 2952220003546   | Autogreder pina la 175 cp                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut   | 0,0191 | 420,00    | 8,02              |
|    | 2952270003370   | Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut   | 0,7750 | 50,00     | 38,75             |
|    | 12340002506     | Compresor 5-6 m3/min                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,7750 | 211,51    | 163,92            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |        |           | 8 088,73          |
| 15 | TsC03E2         | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos inmuiat cu apa, descarcare in autovehicule teren catg. I                                                                                                                          | 100 m3 |        |           | 862,11<br>0,00    |
|    | 2952260003501   | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut   | 2,4400 | 353,33    | 862,11            |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |        |           | 232,77            |
| 16 | TsA01A1         | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3     |        |           | 29,98<br>29,98    |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om   | 0,5200 | 57,66     | 29,98             |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |        |           | 758,57            |
| 17 | TsI51A4         | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km                                                                                                                                                                                                                                 | t      |        |           | 8,80<br>0,00      |
|    | 3410540000007   | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0345 | 255,15    | 8,80              |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei    |        |           | 644,36            |
| 18 | TsC54B          | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                                                                                                     | m3     |        |           | 425,48<br>57,08   |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                           | 4      | 5       | 6        | 7                |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|------------------|
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,9900  | 57,66    | 57,08            |
|    | 1411122201752 | Piatra sparta                                                                                                                                                                                               | m3     | 1,1500  | 250,00   | 287,50           |
|    | 4100126202818 | Apa                                                                                                                                                                                                         | m3     | 0,1000  | 1,50     | 0,15             |
|    | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                          | h-ut   | 0,2100  | 141,50   | 29,71            |
|    | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                | h-ut   | 0,4200  | 121,50   | 51,03            |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 11 360,27        |
| 19 | DE11A         | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm                                   | m      |         |          | 167,80<br>17,30  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,1200  | 57,66    | 6,92             |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,1800  | 57,66    | 10,38            |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0480  | 1 500,00 | 72,00            |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                              | kg     | 1,0200  | 2,15     | 2,19             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                           | m3     | 0,0030  | 311,00   | 0,93             |
|    | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2                                                                                                                                                | m      | 1,0050  | 75,00    | 75,38            |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0030  | 1,50     | 0,00             |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 74 672,55        |
| 20 | DE10C         | Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm                                                                                                                     | m      |         |          | 266,51<br>38,63  |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,1500  | 57,66    | 8,65             |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,5200  | 57,66    | 29,98            |
|    | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0450  | 1 500,00 | 67,50            |
|    | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                                                              | kg     | 3,1700  | 2,15     | 6,82             |
|    | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                           | m3     | 0,0090  | 311,00   | 2,80             |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                               | m3     | 0,0060  | 1,50     | 0,01             |
|    | 2666122800286 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200                                                                                                                                                   | m      | 1,0050  | 150,00   | 150,75           |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 118 595,03       |
| 21 | DE17A         | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2     |         |          | 237,81<br>34,37  |
|    | 7129020012800 | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,5802  | 57,66    | 33,45            |
|    | 9310060019922 | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                          | h-om   | 0,0158  | 57,66    | 0,91             |
|    | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                 | kg     | 1,6000  | 2,15     | 3,44             |
|    | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                   | kg     | 13,2000 | 2,15     | 28,38            |
|    | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                            | m2     | 1,0150  | 150,00   | 152,25           |
|    | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                        | m3     | 0,0050  | 311,00   | 1,55             |
|    | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                          | m3     | 0,0380  | 311,00   | 11,82            |
|    | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                     | buc    | 0,0200  | 300,00   | 6,00             |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 158 737,09       |
| 22 | TsC02B2       | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II                                                              | 100 m3 |         |          | 1 939,77<br>0,00 |
|    | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex                                                                                                                                                 | h-ut   | 5,4900  | 353,33   | 1 939,77         |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 504,34           |
| 23 | TsI51A4       | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 4 km                                                                                                                                     | t      |         |          | 8,80<br>0,00     |
|    | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                                                                                                                                                                          | h-ut   | 0,0345  | 255,15   | 8,80             |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 329,04           |
| 24 | TsD01A        | Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren usor      | m3     |         |          | 10,38<br>10,38   |
|    | 9310060019900 | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,1800  | 57,66    | 10,38            |
|    |               | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei    |         |          | 269,85           |
| 25 | TsE02A        | Finisarea (politura) manuala a platformelor,                                                                                                                                                                | 100m2  |         |          | 197,20           |

| 1  | 2               | 3                                                                                                                  | 4     | 5      | 6         | 7          |
|----|-----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|-----------|------------|
|    |                 | in teren usor                                                                                                      |       |        |           | 197,20     |
|    | 9310060019900   | Muncitor necalificat                                                                                               | h-om  | 3,4200 | 57,66     | 197,20     |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                       | lei   |        |           | 453,55     |
|    |                 | <b>1.3. Partea carosabila sector 2</b>                                                                             |       |        |           |            |
| 26 | DI158A          | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm                 | m2    |        |           | 279,13     |
|    |                 |                                                                                                                    |       |        |           | 33,62      |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                         | h-om  | 0,5830 | 57,66     | 33,62      |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                           | m3    | 0,0060 | 1,50      | 0,01       |
|    | 1422102205518   | Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina                                                                 | t     | 0,1150 | 1 605,00  | 184,58     |
|    | 23203226001101  | Bitum                                                                                                              | t     | 0,0006 | 12 000,00 | 7,20       |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                | h-ut  | 0,0600 | 683,33    | 41,00      |
|    | 2912340002517   | Motocompresor 3 WF-3                                                                                               | h-ut  | 0,0500 | 27,56     | 1,38       |
|    | 2952270004033   | Topitor de bitum                                                                                                   | h-ut  | 0,0080 | 21,50     | 0,17       |
|    | 2952500005008   | Tractor pina la 80 cp                                                                                              | h-ut  | 0,0080 | 98,35     | 0,79       |
|    | 2952240004127   | Placa compactoare, vibro                                                                                           | h-ut  | 0,0600 | 161,50    | 9,69       |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                      | h-ut  | 0,0050 | 140,57    | 0,70       |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                       | lei   |        |           | 13 956,46  |
| 27 | DI155C          | Taierea cu freza a denivelarilor partii carosabile, avind latimea tamburului 1000 mm                               | m2    |        |           | 13,64      |
|    |                 |                                                                                                                    |       |        |           | 0,52       |
|    | 9310060019930   | Muncitor                                                                                                           | h-om  | 0,0090 | 57,66     | 0,52       |
|    | 4100116202806   | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.                                                           | m3    | 0,0320 | 1,50      | 0,05       |
|    | 2940420007200   | Freza cu latimea tamburului 1000 mm                                                                                | h-ut  | 0,0127 | 683,33    | 8,68       |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                      | h-ut  | 0,0127 | 140,57    | 1,79       |
|    | 3410540000001   | Autocamion, 5 t                                                                                                    | h-ut  | 0,0127 | 205,15    | 2,61       |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                       | lei   |        |           | 681,79     |
| 28 | DI106           | Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie                                                         | 100m2 |        |           | 3,51       |
|    |                 |                                                                                                                    |       |        |           | 0,00       |
|    | 3410540005603   | Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire                                                                      | h-ut  | 0,0250 | 140,57    | 3,51       |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                       | lei   |        |           | 49,20      |
| 29 | DI107           | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                       | t     |        |           | 12 450,00  |
|    |                 |                                                                                                                    |       |        |           | 0,00       |
|    | 23203226000401  | Bitum                                                                                                              | t     | 1,0300 | 12 000,00 | 12 360,00  |
|    | 2952220000000   | Autogudronator 3500 l - 3600 l                                                                                     | h-ut  | 0,3000 | 300,00    | 90,00      |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                       | lei   |        |           | 10 458,00  |
| 30 | DB16H           | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica | m2    |        |           | 165,02     |
|    |                 |                                                                                                                    |       |        |           | 2,88       |
|    | 7129040010110   | Asfaltator                                                                                                         | h-om  | 0,0500 | 57,66     | 2,88       |
|    | 111100010001311 | Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte                                                            | t     | 0,0940 | 1 605,00  | 150,87     |
|    | 1421102200000   | Nisip bitumat                                                                                                      | t     | 0,0030 | 1 395,00  | 4,18       |
|    | 2710603420379   | Otel patrat lam.cald lt = 30 mm                                                                                    | kg    | 0,0110 | 1,50      | 0,02       |
|    | 2952240004010   | Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf                                                   | h-ut  | 0,0053 | 300,00    | 1,59       |
|    | 2952240004003   | Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf                                                                | h-ut  | 0,0053 | 300,00    | 1,59       |
|    | 2952240005100   | Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp                                                       | h-ut  | 0,0053 | 733,33    | 3,89       |
|    |                 | <i>Total</i>                                                                                                       | lei   |        |           | 231 029,61 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

